РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАЛОКАМЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАЛОКАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» февраля 2013 г.                                 №    22                                         х. Малая Каменка
О  внесении изменений

в постановление Администрации

Малокаменского сельского поселения

от 09 февраля 2012 года № 12

«Об утверждении административного

регламента по предоставлению

архивных справок,  архивных выписок,

копий архивных документов,

копий правовых актов Администрацией

Малокаменского сельского поселения»
 В соответствии с целями и задачами административной реформы для обеспечения необходимых условий по реализации прав и законных интересов граждан, повышения эффективности осуществления возложенных на муниципальных служащих полномочий, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Малокаменского сельского поселения от 09 февраля 2012 года № 12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению архивных справок,  архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов Администрацией Малокаменского сельского поселения»  изменения:

1) Пункт 6 раздела 5 приложения изложить в следующей редакции:

 6. Письменные обращения (жалобы) граждан принимаются специалистами.

Письменное обращение должно содержать следующие сведения:

- полное наименование юридического лица (либо фамилия, имя, отчество физического лица);

- почтовый индекс заявителя;

- предмет жалобы;

- личную подпись;

- дату.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменной жалобе документы и материалы либо их копии.

Письменная жалоба должна быть рассмотрена в течение 15 дней со дня регистрации. При отказе в рассмотрении письменный ответ с указанием причин отказа в рассмотрении обращения, жалобы (претензии) направляется заявителю так же не поздние 15 дней со дня ее регистрации.

Если в результате рассмотрения жалоба признана обоснованной, то принимается решение об осуществлении действий по устранению предмета жалобы и применении мер ответственности к специалисту, допустившему нарушения в ходе предоставления муниципальной услуги на основании настоящего административного регламента, которые повлекли за собой жалобу.

Юридическому или физическому лицу направляется сообщение о принятом решении и действиях, осуществленных в соответствии с принятым решением.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего инспектора по правовой и кадровой работе Администрации Малокаменского сельского поселения.

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

Глава Малокаменского

сельского поселения                                                         Е.В. Манзарь